6. Le prix de la divination. Septante : * des objets divinatoires *.

7. Le prix de la divination. Septante : * des objets divinatoires *.

8. Il répondit. Hébreu et Septante : * Balac dit à Dieu *,

III. La 40^e année (XX-XXXVI). — 3^e Balaam (XXXI-XXXIV).

¹⁰ Balaam, militis ad Balaam. ¹¹ Iust. Sum. 22, 7. Dent. 21, 4-6. Mich. 5, 1. Judas, 2, 11. ¹² Joh. 3, 8. ¹³ Nomini ad Balaam. ¹⁴ Per Fez, 2, 15. ¹⁵ Deus ad Balaam. ¹⁶ Nomini ad Balaam. ¹⁷ Num. 22, 10. 23, 14. 25, 3. 26, 22, 3. ¹⁸ Sum. 22, 10. 23, 14. 25, 3. 26, 22, 3. ¹⁹ Deus ad Balaam. ²⁰ Responsio Balaam ad adiutorios. ²¹ Le fleuve, c'est-à-dire l'Euphrate, d'après la phrase chaldéenne, comme dans le nom de la ville de Balaam, dans le nom de la rivière de la Mésopotamie, et non au pays des enfants d'Ammon, comme le dit la Vulgate, par une fausse traduction. ²² Sum. 22, 10. 23, 14. 25, 3. 26, 22, 3. ²³ Deus ad Balaam. ²⁴ Le fleuve, c'est-à-dire l'Euphrate, ayant sans doute répandu la réputation de la richesse et de la puissance de la Mésopotamie. ²⁵ Le Seigneur, hébreu Jehovah ; mais Balaam ait été monothéiste ou polythéiste, c'est le Dieu des Israélites qu'il entend consulter au sujet de ce peuple.

ceux qui demeurent à nos confins, de la même manière que le bœuf broute les herbes jusqu'aux racines ». C'est lui qui était en ce temps-là roi de Moab. ³ Misit ergo nuntius ad Balaam filium Beor ariolum, qui habitabat super flumen terra filiorum Ammon, ut vocarent eum, et dicerent: Ecce egressus est populus ex Ægypto, qui operari superficiem terrae, sedens contra me. ⁴ Veni igitur, et maledic populo huic, quia fortior me est: si quo modo possim perirete et ejicere eum de terra mea. Novi enim quod benedictus sit cui benedixeris, et maledictus in quem maledicta con-gresseris.

⁵ Perreveruntque seniores Moab, et majores natu Madiān, habentes divinationis prætium in manibus. Cumque venissent ad Balaam, et narrasset ei omnia verba Balac: ⁶ illi respondit: Manete hic nocte, et respondebo quidquid mihi dixerit dominus.

⁷ Manenibus illis apud Balaam, venit Deus, et ait ad eum: ⁸ Quid sibi volunt homines isti apud te?

⁹ Respondit: Balac filius Sephor rex Moabitum misit ad me, ¹⁰ dicens: Ecce populus, qui egressus est de Ægypto, operari superficiem terrae: vieni, et maledic ei, si quo modo possim pugnans abigere eum.

¹¹ Dixit Deus ad Balaam: Noli ire cum eis, neque maledicas populo: quia benedictus est.

¹² Qui mane consurgens dixit ad principes: Ite in terram vestram, adiutorios, quia prohibuit me dominus venire vobiscum.